
obec chraštice

Chraštice 2 ,26272 Březnice

lčo: oozlzggt

Závérečný účet

za rok 2017
podle § 17 zákona25012000 o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

ve znění platných předpisů

Zpracov ala: Zentrichová B. Schválen dne: II 6 , í'Ú / g

l7uÚÍao, 6/,lt? írr,r,lS



strana 2

t. Úaale o plnění příjmů a výdajů zarok2017
(údaje jsou v tis. Kč)

Rozpočet na rok 2017 byl schválen jako přebytkový. V průběhu roku 20'17 bylo

schváleno 6 rozpočtových opatření.

Třída Rádek

Schválený

rozooěet

Rozoočtová upravenÝ plnění % plnění

opatření rozpočet k 31 .12.2017 kUR

1 Daňové příimy 401 0 4 516,00 728,50 5 244,50 5 096,40 97,2

2 Nedaňové příimv 4020 921,00 143,10 1 064,10 1 000,07 94,0
a Kapitálové příjmy 4030 1 05,1 0 105,10 93"l 0 88,6

4 přiiaté dotace 4040 405,00 489,77 894,77 895,28 100,1

příimv celkem 4050 5 842,00 1466,47 7 308,47 7 084,85 96,9

konsolidace oříimů 4060 350,00 0,00 350,00 350,00 ,100,0

příimv po konsolidaci 4200 5 492,00 1466,47 6 958,47 6 734,85 96,8

6 Běžné neinvestiční výdaje 4210 4 584,00 1 142,74 5 726,74 5 374,29 93,8

b kapitálové výdaie 4220 580,00 233,00 813,00 802.43 98,7

výdaie celkem 4240 5164,00 1375,74 6 539,74 6176,72 94,4

Konsolidace výdaiů 4250 350,00 0,00 350,00 350,00 ,l00,0

vÝdaie po konsolidaci 4430 4 814,00 1375,74 6189,74 5 826,72 94,1

Saldo: příimv - vÝdaie 4440 678,00 90,73 768,73 908,13 118,1

ó Financování
přiiaté úvěrv a půičky

splátkv úvěrů

Financování celkem 8000 _678,00 90,73 -768,73 -908,13 118,1

Příjmy a výdaje, které ovlivnily hospodaření obce v roce 2017

Daňové příjmy:

z toho: daně z příjmů íyzických osob

daň z příjmů právnických osob

daň z přidané hodnoty

daň z nemovitých věcí

místnípoplatky

odvodyzloteriíaVHP
správní poplatky

Nedaňové příjmy:

z toho: tžba za dřevo

příjem z druhotných surovin

tžba za pitnou vodu

tržba za stočné

tžbaza hrobová místa

tržby za nájemné - byty

třžby nebytové hospodářství

příspěvek EKOKOMU

tržby za nájem a ost. nemovit.

tržby kom. sl.

ost. nedaňové příjmy

převody z vlastních účtů

Kapitálové příjmy:

prodej pozemku

v tis. Kě

1270,93
,l 064,05

2 241,65

348,34

96,97

72,97

1,50

485,01

4,97

229,65

84,94

23,60

41,18

3,10

38,60

66,21

27,06

10,76

350,00

78,10



Strana 3

Přijaté dotace

z toho: souhrnný dotační vztah

neinvestiční dotace ze SR - volby

ostatní nein, přijaté transfery ze SR-obnova porostů

neinvestiční dotace od sR - dotace na zš

Běžné vtýdaje

z toho: náklady na provoz lesa

náklady na provoz MK

z toho: opravy komunikací

náklady na čištění MK (PHM a OON)

náklady na provoz vodovodu

z toho: opravy vodovodních přípojek

náklady na provoz ČOV
vodní díla v zem. krajině - rybník Na Dole

náklady na provoz ZŠ

z toho: příspěvek

opravy a udržování

odměny - při opravách

náklady na kulturu a zájmovou činnost

z toho: knihovna

věcné dary (životní výročí, vánoční balíčky)

dary spolkům

kult. akce: čarodejnice, den dětí, pouť, advent

náklady na provoz bytového hospodářství

náklady na provoz veřejného osvětlení

náklady na provoz hřbitova

z toho: likvidace odpadu

náklady na komunální služby a územni rozvoj

z toho: oprava vnitřku budovy obecního úřadu

náklady na likvidaci komunálních odpadů

náklady na likvidaci tříděných odpadů (plasty, sklo, tetrapak, papír)

náklady na likvidaci nebezpečných odpadů

náklady na péči o vzhled obcí a veře_jnou zeleň

náklady na požární ochranu - dobrovolná část

z toho: opravy a udržování techniky

náklady na činnost zastupitelstva

náklady na volby - parlament

náklady na činnost místní správy

z toho: vybavení obecního úřadu

náklady na pojištění majetku

náklady na bankovní účety

převod vlastním fondům

Kapitálové výdaje
odstranění selenu z pitné vody

rekonstrukce zš
nákup tiskárny ZŠ

stroje místní hospořářství

57,80
,1,1,55

14,74

461,19

365,02

208,17

81,85

52,52

540,63

21,41

222,g7

0,00

2 357,52

1 525,00

31,38

14,62

40,70

10,00

16,70

3,00
,l1,00

,l96,73

53,65

24,12

11,13

292,47

1,40

109,89

143,61

7,46

175,65

15,83

10,86

580,35
,1,1,55

422,64

32,00

58,34

7,48

350,00

244,63

232,50

45,33

279,97



strana 4

Údale o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové

skladby jsou obsaženy v příloze 1 -YýkazFin2 -12 .

Z. Úa4e o hospodaření s majetkem obce

Obec Chraštice provedla řádnou inventarizaci veškerého majetku azávazků. Zpracovaná inventarizační

zprávaje přílohou závěrečného účtu.Zpráva o provedené inventarizaci bude projednána v zastupitelstvu

obce spolu se závěrečným účtem.

Yýkazy: Rozvaha, Yýkaz zisků a ztrát, Příloha účetní uzávérky a inventarizační zpráva obsahují údaje

o stavu a 4ivoji majetku za rok2017.

3. Hospodaření příspěvkové organizace - Základni a mateřská škola Chraštice

Úeetni uzávérka příspěvkové organizacezarok2017 byla schválena zastupitelstvem obce dne 26,2,2018

a dále byl schválen převod zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 230,54 Kč do rezervního fondu.

Výnosy příspěvkové organizace za rok2017
Náklady příspěvkové organizace za rok2017
Hospodářský výsledek

Stav fondů příspěvková organizace k 31.12.2017:

z toho: Béžný účet školy
Fond kulturních a sociálních potřeb

Běžný účet školy-grant

Béžný účet školy - lCT nás baví

Počáteční stav k 1.1.

Tvorba fondu v běžném roce
Čerpání fondu v běžném roce
Konečný stav k 31.12.

Fond byl zřízen v souladu s § 5 odst. 1,

13 747 386,1 7

13747155,63

230,54

1418754,85

1 156 770,07

153 556,83

108 303,72

124,23

64 527,00

350 000,00

0,00

414 527,00

zákona25012000 Sb a podle zákona27412001Sb.

Roční uzávěrka příspěvkové organizace zarok 2017 včetně všech zákonem předepsaných výkazů je

uložena na obecním úřadu.

4. Fondy obce

ronq oDnovy voqono§pooarskeno maJetku



9n

L!

o.
o
q).
J

f,
q))
o()
6,
J

N
0)

Fo
a
!).
f)
J

o
N
T,o
o(

0)

oa
q)

)

=,o
NEo
o(

3
o
e.
o.

o
J
o(
N
q)

o
F
19o
{

§§
ODJ

c)o=(D@(D
-0)=o-<11.o

@

33:
6oó=l+ ;i,o,Xfo.

E,E
o(/)
6,. ó,*€
d r.rfo<Aa
o)E
No
an

oo
o)oo

§§
@-{A
{Cnl
§@ol
@CD§
_o J§ _@§§OoOO

@

o)

=0)
()

oo
o
=

"1,1

Eoa-
a
o)oo
=0)

N
@,

o
]
o

o
J
o
0)
E
o
da
c.

§=
@=
L<
Y.a
6,ď
6,J
oO
' (,/)
ao
oj
=: 0J.

c
-t)
0)

=§)
3
o
=c
oo

c.
o.o

(o§
(Jl
_@§o

§
o)

@
N)
§o

§
_.l§o

@
N)
N)
_o)o

o-
o
@
3
o
C

§{(,
@(,
N)
§o

§

@
N)'§

§
-{§
'O
o

:o

ax
J

o.

@
N)
N)
_o)o

@
N)
N)
_o)

N
§).

=o

('
O
o)

N)

o
§

(o
@o-{

c
N

x z

N

§
ó)

§
ó)

§

Eo
o
N.-0)

§
§
()

§

o)

@
N)

o

-.]§
_O
O

@
l§
N)
_o)
O

E

3

§
@-{
§
@

§O

§
o)

(o
J§§o

§
-.l§O
O

()§
l
o

o-
e.
o

o)
-]
_@

O

o)
o)-{
_@
O

§)

3ďJ<
-.l -ooo

,OoO
_ooo

_oo _ooO

-
=ó-
o:a
ruP9o

ooooaď(J o
=oOl

o.ilx
O)|
.c xl§o,f
l§ o<oo -!o.
N( 0)o.xo-ofoo.or
N<

R §i:

i:,
oc.<o(
ň.oEó.of

€. o)o=
='D.o@ooď9
-. o.
xEoo
O*
§)f c

-]§) 0)
=: o<

f

;,-oa
o
o-

:<



strana 6

6, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce zarok2017

Dne 18.5. 20'1B bylo provedeno závěrečné přezkoumání.

Byla zaměstnanci Krajského úřadu Středočeského kraje - odboru kontroly, vyhotovena Zpráva
o výsledku přezkoumání hospodaření obce Chraštice za rok 2017 .

Zj ištěn í z přezkoumání:

Při přezkoumání hospodaření obce Chraštice byly zjištěny chyby a nedostatky:

Finanční hospodaření nebylo uskutečňováno v souladu se schváleným rozpočtem.

Obec přenesla rozpčet na rok 2017 do výkazu FlN 2 - 12 M ke dni 28.2.2017 v odlišné podobě.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumáníje přílohou závěrečného účtu obce za rok2017
bylo zveřejněno na úřední desce obecního úřadu a je k nahlédnutí u starostky obce.

7, Návrh na usneseni

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2017, včetně

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Chraštice za rok2017.
bez výhrad

Vzhledem k obsáhlosti dokumentů jsou podrobnosti k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních

hodinách.

Návrh závěrečného účtu obce byl zveřejněn od 9.6. 201B do 25.6,2018

Připomínky k závěrečnému účtu mohliobčané uplatnit bud'písemně do 25.6.201B

nebo ústně na veřejném zasedánízastupitelstva obce dne 25.6.2O18

Přílohy:
výkaz FlN 2 - 12 M k 31.12.2017

lnventarizační zpráva za rok 2017

zpráva o přezkoumání hospodaření obce


